
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 008/2018 - CONCECAV 
 
 
 

                APROVA CRIAÇÃO DE SETORES. 
  

 
MERE ERIKA SAITO, Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências 

Agroveterinárias e Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e 
considerando deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 18/04/2018 e o 
que consta nos Processos nº 1987/2018 e nº 2197/2018,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Aprovar a criação dos seguintes setores: 
 

 Laboratório de Silvicultura e Restauração Florestal - LABSIRF 

 Laboratório de Materiais e Construções - LABCON 

 

Art. 2º -   Esta resolução entra em vigor na presente data. 
 
 
 

       Lages, SC, 23 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 

MERE ERIKA SAITO 
Diretora Geral do CAV/UDESC 

Presidente do CONCECAV 
Em exercício 

      
      
       
 
 
 
 

 
 

 


